Mendelssohn, Acest număr a
fost acompaniat la pian în mod escelent
de d-ş0ra Elena Nastasi, şi atât terzettul, cât
şi întreg corul au fost cântate ou esacti-
tate şi cu farmec. După producţiune, la
care au luat parte şi câţl-va tineri transil
văneni domiciliaţi în România, a urmat
un joc animat, care a durat pănă aprópe
in $orî de (}i.

Productiuni şi petreceri.
Săcele, Ian. 1899.

In 16 (28) Ianuarie 1899 c. s’a dat în
Oernatul Săcelelor o „petrecere şi produc-
ţiunew, al cărei venit a fost destinat pen
tru ameliorarea venitelor scólei confe
sionale.

Ea s’a ţinut în sala birtului local, nu
mit „Internaţional** — unde sala este forte
spaţiosă şi bine întocmită.

Programul producţiunei s’a executat
cu forte frumos succes.